
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2018 05 30 

COM(2018) 384 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PRIEDAI 

prie pasiūlymo dėl 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO 

dėl Teisingumo programos 

 



 

LT 1  LT 

I PRIEDAS 

Programos veikla 

Konkretūs 3 straipsnio 2 dalyje nurodyti Programos tikslai bus įgyvendinami visų pirma 

remiant šią veiklą: 

1. informuotumo didinimo, informacijos sklaidos, siekiant pagerinti žinias apie 

Sąjungos politiką ir Sąjungos teisę, įskaitant materialinę ir procesinę teisę, teisminio 

bendradarbiavimo priemones, susijusią Europos Sąjungos Teisingumo Teismo 

praktiką, taip pat lyginamąją teisę ir Europos bei tarptautinius standartus; 

2. tarpusavio mokymosi, suinteresuotosioms šalims keičiantis gerąja patirtimi, siekiant 

pagerinti žinias ir tarpusavio supratimą apie civilinę ir baudžiamąją teisę bei 

valstybių narių teisines ir teismų sistemas, įskaitant teisinės valstybės principą, ir 

tarpusavio pasitikėjimo stiprinimo; 

3. analizės ir stebėsenos veiklą
1
, siekiant pagerinti žinias ir supratimą apie kliūtis, 

galinčias trukdyti sklandžiam Europos teisingumo erdvės veikimui, ir pagerinti 

Sąjungos teisės ir politikos sričių įgyvendinimą valstybėse narėse; 

4. suinteresuotųjų šalių mokymo, siekiant pagerinti žinias apie Sąjungos politiką ir 

Sąjungos teisę, įskaitant, be kita ko, materialinę ir procesinę teisę, ES teisminio 

bendradarbiavimo priemonių naudojimą, susijusią Europos Sąjungos Teisingumo 

Teismo praktiką, teisinę kalbą ir lyginamąją teisę; 

5. informacinių ir ryšių technologijų (IRT) priemonių kūrimo ir priežiūros, siekiant 

pagerinti teisminių sistemų veiksmingumą ir jų bendradarbiavimą naudojant 

informacines ir ryšių technologijas, įskaitant  sistemų ir taikomųjų programų 

tarpvalstybinę sąveiką; 

6. pagrindinių Europos lygmens tinklų ir Europos teisminių tinklų, įskaitant Sąjungos 

teisės aktais nustatytus tinklus, pajėgumų plėtojimo, siekiant užtikrinti veiksmingą 

Sąjungos teisės taikymą ir vykdymo užtikrinimą, skatinti ir toliau plėtoti Sąjungos 

teisę, politikos tikslus ir strategijas programos srityse, taip pat remti pilietinės 

visuomenės organizacijas, veikiančias Programoje numatytose srityse; 

7. žinių apie programą didinimo, jos rezultatų sklaidos bei perkeliamumo ir piliečių 

informavimo veiklą, be kita ko, sukuriant ir remiant informavimo apie programą 

biurus ir (arba) nacionalinį ryšių palaikymo tinklą. 

                                                 
1 Šiai veiklai priskiriama, pavyzdžiui, duomenų ir statistikos rinkimas; bendros metodikos ir, atitinkamais 

atvejais, rodiklių arba kriterijų rengimas; tyrimai, moksliniai tyrimai, analizė ir apklausos; vertinimai; poveikio 

vertinimas; vadovų, ataskaitų ir šviečiamosios medžiagos rengimas ir skelbimas. 

 



 

LT 2  LT 

II PRIEDAS 

Rodikliai 

Programa bus stebima remiantis rodikliais, kuriais siekiama nustatyti, kokiu mastu buvo 

pasiekta Programos bendrųjų ir konkrečių tikslų, ir sumažinti administracinę naštą ir 

sąnaudas. Šiuo tikslu bus renkami duomenys, susiję su šiais pagrindiniais rodikliais: 

Teisėjų ir teisminių institucijų darbuotojų, dalyvavusių mokymo veikloje (įskaitant darbuotojų mainus, pažintinius vizitus, 

praktinius seminarus ir seminarus), finansuojamoje pagal Programą, įskaitant ETMT dotacijas veiklai, skaičius 

Kiek kartų pasikeista informacija per Europos nuosprendžių registrų informacinę sistemą (ECRIS)  

Atitikties atvejų e. teisingumo portale skaičius ir (arba) puslapių, kuriuose patenkinamas informacijos apie tarpvalstybines 

civilines bylas poreikis, skaičius 

Kiek žmonių: 

i) dalyvavo tarpusavio mokymosi veikloje ir keitėsi gerosios patirties pavyzdžiais, 

ii) dalyvavo informuotumo didinimo, informavimo ir sklaidos veikloje  

 


